
О присвоении наименований и переименовании некоторых улиц в населенных пунктах 
Карабулакского сельского округа

Решение акима Карабулакского сельского округа Кегенского района Алматинской 
области от 19 января 2023 года № 2. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Алматинской области 25 января 2023 года № 5964
      В соответствии с  статьи 14 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 4)
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", на основании 
заключения Алматинской областной ономастической комиссии от 30 марта 2022 года и
с учетом мнения населения Карабулакского сельского округа РЕШИЛ:
      1. Присвоить следующие наименования безымянным улицам в населенных пунктах 
Карабулакского сельского округа:
      1) в селе Акай Нусипбеков:
      безымянной улице – улица "Қаныш Сәтбаев";
      безымянной улице – улица "Абай";
      безымянной улице – улица "Сәдуақас Серкебаев";
      безымянной улице – улица "Жамбыл";
      безымянной улице – улица "Серікбай Қанайұлы";
      безымянной улице – улица "Әділхан Әлдібайұлы";
      безымянной улице – улица "Нұрбай Бастаубаев";
      безымянной улице – улица "Қанәділ Әбдікерімов".
      2) в селе Карабулак:
      безымянной улице – улица "Шағаман батыр";
      безымянной улице – улица "Қасенбай Бөлтірікұлы";
      безымянной улице – улица "Қожахмет Алдиярбаев";
      безымянной улице – улица "Мақай Жұмаділұлы";
      безымянной улице – улица "Бақтыбек Үдіманов".
      2. Переименовать следующие улицы в селе Акай Нусипбеков Карабулакского 
сельского округа:
      улицу Студент – на улицу "Несіпбай Мәшкеев";
      улицу Карл Маркс – на улицу "Сәрсембай Бейсембетұлы";
      улицу Колхозшы – на улицу "Әубәкір Жүнісов";
      улицу Көлбастау – на улицу "Рахым Құтелов";
      улицу М.Әуезов – на улицу "Мұхтар Әуезов".
      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.



      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.

 Е. Жексенбек

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


